Moção Nº 47/2010

Senhor Presidente,

Os Vereadores que esta subscrevem requerem, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada a presente MOÇÃO DE PESAR, aos familiares da Sra. Isabel Aparecida Dalla Rosa da Costa, pelo seu falecimento.

JUSTIFICATIVA

O Poder Legislativo Municipal, associa-se neste ato, para externar, em nome do município  que representa, o sentimento de pesar pelo falecimento da servidora Isabel Aparecida Dalla Rosa da Costa, que com dedicação , responsabilidade, humildade, compromisso, fidelidade entre tantos outros adjetivos, serviu durante vinte e três anos como Auxiliar Administrativo, Chefe de Folha de Pagamento, Professora PII,  Diretora da Escola Municipal Anita Faria Amara a população de Pouso Alegre . Foi uma mulher de poucas palavras, mas de muita sabedoria, que nos cativou com sua meiguice e simplicidade.

Sala das Sessões, 07 de Junho de 2010.

	FREDERICO COUTINHO DE SOUZA DIAS

	PRESIDENTE DA MESA

	DULCINÉIA MARIA DA COSTA
	FABRÍCIO DE OLIVEIRA MACHADO

	VEREADORA
	VEREADOR

	HÉLIO CARLOS OLIVEIRA
	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VEREADOR
	VICE-PRESIDENTE

	MARCUS VINÍCIUS VIEIRA TEIXEIRA
	MOACIR FRANCO

	VEREADOR
	1º SECRETÁRIO

	OLIVEIRA ALTAIR AMARAL
	PAULO HENRIQUE PEREIRA ALVES

	2º SECRETÁRIO
	VEREADOR

	RAPHAEL PRADO
	ROGÉRIA APARECIDA FERREIRA DE OLIVEIRA

	VEREADOR
	VEREADORA

PAGE